АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЧМЕНГСКОЕ

Кичменгско - Городецкого муниципального района
Вологодской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2020 года                                                                                                              № 34
с.Кичменгский Городок

О  проведении  мероприятий   по благоустройству, озеленению,
санитарной очистке территории сельского поселения Кичменгское

и подготовке к празднованию годовщины Победы
Великой Отечественной войне
        В  целях    благоустройства, озеленения, улучшения  санитарного  состояния   населенных  пунктов  поселения, соблюдения  пожарной   безопасности и подготовке к празднованию годовщины Победы Великой Отечественной войне,   администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Объявить  и провести  на  территории сельского поселения Кичменгское с  13 апреля  по  13 июня  2020  года  двухмесячник  по  санитарной   очистке  и  благоустройству территории населенных  пунктов   поселения.

       2. Главным специалистам на присоединенных территориях, первому заместителю главы поселения Дурягиной В.И. осуществить  следующие  мероприятия:

- провести  совещание  с  руководителями  предприятий  и  учреждений,      старостами  населенных  пунктов по  вопросам  санитарной  очистки;

- провести  заседание  рабочей группы,  на  котором  обсудить  вопросы    весенней очистки  и  благоустройства  населенных  пунктов;

- организовать   массовый  выход   населения  и  коллективов  предприятий,  учреждений всех форм собственности на  уборку общественных мест  по  санитарной  очистке  с 05 по 08  мая  2020  года;
- привлечь   безработных  граждан  на  уборку  и  благоустройство населенных  пунктов;

- привлечь   транспорт   ООО «Комсервис»   для  отвоза   мусора  в специально отведенные для этих целей места;
- особое  внимание   уделить  уборке   территорий    около   памятников  погибшим  в  годы  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  годов.
         3.Жителям поселения  провести  уборку  территории  вокруг  индивидуальных  домов, квартир  и   прилегающих  к  ним  участков.
         4.Утвердить состав штаба по организации и проведению двухмесячника             и уборке населенных пунктов сельского поселения Кичменгское (приложение 1).

          5.Утвердить  состав   рабочих  групп   по  уборке  населенных  пунктов поселения  (приложения 2,3,4,5,6,7,8).

         6.  Утвердить график сбора и вывоза бытовых отходов с 05 мая по 08 мая 2020 года (приложение 9).

       7. Первому заместителю главы сельского поселения Дурягиной В.И. предоставлять в отдел экологии и природопользования администрации  Кичменгско - Городецкого муниципального района    информацию  о  проделанной  работе  по санитарной  очистке  и  благоустройству населенных пунктов.

       8. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю  за  собой.

       9. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава     поселения                                                                                                  А.Д.Гладских

	Приложение 1

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

СОСТАВ

штаба по организации и проведению двухмесячника и уборке населенных пунктов   сельского поселения Кичменгское

Гладских А.Д. -              глава сельского поселения, руководитель штаба

Дурягина В.И.-
первый заместитель главы, заместитель руководителя штаба

Члены штаба:

1. Федулин В.А. -           главный специалист администрации (обособленной территории Куриловское и Шестковское)

2. Лобанова И.Н. -         главный специалист администрации (обособленной территории Плосковское)

3. Морозова Е.А. -         главный специалист администрации (обособленной территории Югское и Погосское)

4.Шаравина О.Г.-         главный специалист администрации

                                         (обособленной территории  Еловинское)

	Приложение 2

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

СОСТАВ

рабочей  группы  по  уборке территорий

обособленного подразделения Кичменгское на 2020 год

Дурягина В.И.-          первый заместитель главы,  председатель  группы

Члены  рабочей  группы:

1.Наволоцкая Е.Я.-     староста деревень Наволок, Помеловка, ответственная за

                                      санитарное состояние населенных пунктов

2.Морозов А.А. -        староста д.Шартаново, ответственная за санитарное состояние

                                      д.Шартаново

3.Киркин Н.Ф. -           староста  п.Находка, депутат Совета поселения

4.Суворова Т.А..-       староста  д.Ваганово, Киркино., ответственная за

                                      санитарное состояние населенных пунктов

5.Безгодова Е.А. -       житель д,Березовая Гора, ответственный за

                                      санитарное состояние  д.Березовая Гора

6.Маклакова О.В.-
депутат Совета поселения

7.Коновалова А.П.-     староста д.Голузино, ответственная за санитарное состояние

                                      д.Голузино

9.Попова В.Д.             староста д.Судническая Гора, ответственный за

                                      санитарное состояние д.Суд-Гора

9. Глебов А.И.-          житель д. Слобода ответственный за

                                      санитарное состояние  д.Слобода
10.Братышева А.И.-     житель  п.  Лаптюг, ответственная за санитарное

                                       состояние пос.Лаптюг

11.Петряшова  Л.А.-    староста  с.Дорожково, ответственная за санитарное

                                       состояние с.Дорожково, д.Данилово

12.Томилова З.А.-        житель д.Данилово

,

	Приложение 3

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

СОСТАВ

рабочей группы  по уборке  территорий  в населенных пунктах

обособленного подразделения Шестаковское на 2020 год
 Федулин В.А.-    главный специалист администрации поселения,
председатель  группы

Члены рабочей группы:

1. Морозова М.Н.-                 председатель совета ветеранов

2. Мосеевская В.А.-                библиотекарь  Шестаковской библиотеки

3. Антроповский Н.А. -          механик СПК «Родина»
4. Гавринева   В.В. -               житель д.Подволочье
5. Булатов А.Ф.-
житель с.Кильченга

	Приложение 4

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

СОСТАВ

рабочей группы  по уборке  территорий  в населенных пунктах

обособленного  подразделения Погосское на 2020 год
Дурягина В.И. -    первый заместитель главы поселения, председатель рабочей группы

Члены рабочей группы:
1.Аксеновская Л.Н.-     староста с.Кобыльск
2. Бушковская Т.А.  -    зав.Погосским ФАП
3.Наволоцкая Г.Я.-        председатель Совета ветеранов
4. Оленева Н.Я.  -          депутат Совета поселения
5.Порошин В.А.-
староста д.Спицыно

6. Порошин А.Р.    -       ИП житель д. Спицыно

7. Шелыгина С.В.-         социальный работник д.Алферово, д.Лыченица
9.Губина Н.В.-
староста д.Лыченица
9. Буслаева Н.Д.  -          председатель Совета ветеранов

10. Митина В.И.   -           зав.Алферовским ФАП

	Приложение 5

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

СОСТАВ

рабочей  группы  по  уборке территорий

обособленного подразделения Югское  на 2020 год
Морозова Е.А. – главный специалист администрации, председатель рабочей группы

Члены  рабочей группы:
1.Поникаровская Е.Ю.- заведующая Югским ДК
2.Кубасова Т.И. –      зав. магазином «Березка»

3.Морозова И.В.–         безработная
4.Морозов  С.В. –      начальник л/х Югского участка

5.Лобанова А.В.-       председатель Совета ветеранов
6.Ордин А.В.-              староста пос.Югский
7.Ботвина Л.А.-
депутат Совета поселения
9.Чернева Н.А.-
староста пос.Югский
9.Кэтцян Н.И.-            староста пос.Югский

	Приложение 6

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

СОСТАВ

рабочей  группы  по  уборке территорий

обособленного подразделения Плосковское  на 2020 год.

Лобанова Ирина Николаевна – главный специалист администрации поселения, председатель рабочей группы

     Члены рабочей группы:

1. Тэн Мария Александровна- староста д.Нижнее Ворово
2. Шишова Ирина Васильевна – специалист по социальной работе.

3. Баракова Татьяна Евгеньевна – житель с.Косково
4. Балуевская Нина Алексеевна- председатель Совета ветеранов
5. Смирнова Тамара Николаевна- староста с.Косково
6. Подольская Галина Александровна – староста д. Большое Буртаново.
7. Степановский Анатолий Петрович- староста д.Малиновица, д.Жаровиха, д.Бараково

	Приложение 7

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

СОСТАВ

рабочей группы  по уборке  территорий  в населенных пунктах

обособленного подразделения Еловинское на 2020год
Шаравина ОГ.-    главный специалист администрации поселения, председатель  группы

Члены рабочей группы:

1.Угрюмов  М С – генеральный директор ООО « Агрофирма Еловино»
2.Балуевский В.В.- ИП

3.Волков И.Н.- староста д.Еловино

	Приложение 8

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

СОСТАВ

рабочей группы  по уборке  территорий  в населенных пунктах

обособленного подразделения Куриловское на 2020 год
Федулин В.А.-    главный специалист администрации, председатель  группы

Члены рабочей группы:

1.Глебова Т.И.- заведующая Курилоского ФАПа

2.Насоновская С.В.- зав.Куриловским с/клубом

3.Большакова С.В.- зам.директора (место ведения образовательной деятельности с.Курилово МАОУ Первомайская средняя школа)
4.Глебова С.А.- зав.магазином Шонгского сельпо

5.Селезнев С.Н.- директор ООО Курилово

6.Большаков А.И.. – депутат Совета поселения, ИП

7.Ботвина В.М.- председатель Совета ветеранов

	Приложение 9

к  постановлению администрации  сельского  поселения    Кичменгское от 06.04. 2020 года   № 34

График сбора и вывоза бытовых отходов  на 2020 год

на территории сельского поселения Кичменгское
	№ п/п
	Населенный пункт
	Дата вывоза
	Время вывоза

	1
	с. Дорожково
	с 05 по 08.05.2020

	с 9час.

	2
	д. Слобода
	с 05 по 08.05.2020

	с  9час.

	3
	пос. Лаптюг
	с 05 по 08.05.2020

	с  9час.

	4
	д. Березовая Гора
	с 05по 08.05.2020

	с 9час.

	5
	с. Кильченьга

	с 05 по 08.05.2020

	с 9час.

	6
	с.Кобыльск

	с 05 по 08.05.2020

	с 9час.

	7
	пос.Югский
	с 05 по 08.05.2020

	с 9час

	8
	с.Косково
	с 05 по 08.05.2020

	с 9час.

	9
	д.Курилово
	с 05 по 08.05.2020

	с 9час.

	10
	д.Еловино
	с 05 по 08.05.2020

	с 9час.